Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Edital n° 16 – Convocação para a realização da prova objetiva

Página 1 de 3

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS
www.eplconcursos.com.br

 A Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim – FHSTE, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob número

89.421.259/0001-10, instituída pela Lei Municipal nº 3431 de 27 de dezembro de 2001, inscrita no registro de

Títulos e Documentos de Pessoas Jurídicas de Erechim sob nº 3.369, em cumprimento ao que determina a

Constituição Federal de 1988, no artigo 37, inciso II, bem como demais disposições legais aplicáveis à espécie,

TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO E INFORMAÇÕES PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

1.1. Na data de 07/01/2024 será realizada na cidade de Erechim-RS, a prova objetiva do concurso público
em epígrafe. Para acesso ao local da prova objetiva o candidato deverá acessar o site
www.eplconcursos.com.br e imprimir o “cartão do candidato”.

Clique aqui e ACESSE SEU CARTÃO DO CANDIDATO

1.1.1. A identificação do local de realização da prova é de responsabilidade exclusiva do candidato, não
podendo o mesmo realizar a prova em desconformidade com as disposições estabelecidas neste Edital e em
local diverso ao indicado em seu cartão do candidato.

1.2. Distribuição por cargo para a realização da prova no período da manhã, conforme quadro abaixo:

LOCAL
FECHAMENTO

DOS PORTÕES
CARGO

ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO

ÉRICO VERÍSSIMO

Endereço: RUA HERACLIDES FRANCO, 44

Bairro: FÁTIMA

Cidade: ERECHIM/RS

CEP: 99.709-332

08:50:00 Técnico de Enfermagem

ESCOLA ESTADUAL NORMAL JOSÉ

BONIFÁCIO

Endereço: NELSON EHLERS, 243

Bairro: CENTRO

Cidade: ERECHIM/RS

CEP: 99.700-398

08:50:00

Agente Administrativo Júnior

Auxiliar de Almoxarifado

Auxiliar de Copa e Cozinha

Auxiliar de Farmácia

Auxiliar de Serviços Gerais

Costureira

Cozinheiro

Escriturário

Oficial de Manutenção

Técnico Eletro Eletrônico

Técnico em Segurança do

Trabalho

Técnico em Tecnologia da

Informação

http://www.eplconcursos.com.br/
https://www.eplconcursos.com.br/localize_sua_sala

 Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Edital n° 16 – Convocação para a realização da prova objetiva

Página 2 de 3

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS
www.eplconcursos.com.br

1.3. Distribuição por cargo para a realização da prova no período da tarde, conforme quadro abaixo:

LOCAL
FECHAMENTO DOS

PORTÕES
CARGO

ESCOLA ESTADUAL NORMAL JOSÉ

BONIFÁCIO

Endereço: NELSON EHLERS, 243

Bairro: CENTRO

Cidade: ERECHIM/RS

CEP: 99.700-398

14:20:00

Analista de Tecnologia da

Informação

Assistente Social

Contador

Enfermeiro

Enfermeiro do Trabalho

Engenheiro de Segurança do

Trabalho

Farmacêutico

Farmacêutico Bioquímico

Fisioterapeuta

Fisioterapeuta Intensivista

Fonoaudiólogo

Nutricionista

Psicólogo

1.3.1. Cada evento de realização das provas objetivas ocorrerá nos seguintes horários:

EVENTO HORÁRIO
MANHÃ

HORÁRIO
TARDE

1. Abertura dos portões 08h00min 13h30min

2. Fechamento dos portões
Após o fechamento dos portões, não será mais permitido o

ingresso de qualquer candidato ao local das provas.

08h50min 14h20min

3. Início dos procedimentos de aplicação das provas. 09h00min 14h30min

1.4. Após o FECHAMENTO DOS PORTÕES não será permitida a entrada de nenhum candidato nas
dependências dos locais de prova, sendo que o mesmo será automaticamente eliminado do certame.

1.5. Para fins de identificação, todos os candidatos ficam convocados a comparecerem na data e local da
prova, com antecedência de, preferencialmente, no mínimo, trinta minutos do horário de fechamento dos
portões.

1.6. Ao chegarem no local de prova os candidatos devem imediatamente se dirigirem aos postos de
triagem para adentrarem no local de prova, a fim de evitar aglomerações.

1.7. O candidato deve apresentar-se portando os documentos elencados no item 9.6 do Edital de Abertura
n°01. Apresentar preferencialmente o documento de identificação utilizado no momento da inscrição.

1.8. Conforme previsto no item 9.7 do Edital de Abertura n°01, não são aceitos documentos digitais
(celular, ipad). Somente são aceitos documentos em seu formato físico.

1.9. Não será permitida entrada de candidatos no local de realização das provas portando armas de fogo,
bem como a EPL - Concursos não efetuará a guarda de nenhum tipo de arma de fogo do candidato.

http://www.eplconcursos.com.br/

 Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Edital n° 16 – Convocação para a realização da prova objetiva

Página 3 de 3

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS
www.eplconcursos.com.br

1.10. A prova terá duração máxima de 03 (três) horas contados após o seu início, incluído o tempo de
marcação na folha de resposta.

2. GABARITO PRELIMINAR
2.1. O GABARITO PRELIMINAR da Prova Objetiva, será divulgado no 2º dia útil posterior ao da aplicação
da prova, por meio dos meios de divulgação previstos no Item 5 do Edital de Abertura n° 01.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. SUGERIMOS aos candidatos que levem recipiente individual com água, caso queiram, observando as
regras do edital no sentido de que: as garrafas devem ser de corpo transparente e sem rótulos ou desenhos.

3.2. Não será permitido o uso dos sanitários antes do horário previsto, qual seja, 30 (trinta) minutos após a
aplicação da prova. Todavia, em casos excepcionais, o candidato será encaminhado para os sanitários, com
registro na ata da sala, acompanhado de fiscal.

3.3. Está publicação será divulgada pelos meios de divulgação previstos no Item 5 do Edital de Abertura n°
01.

Erechim, RS, 13 de dezembro de 2023.

Jackson Luis Arpini
Diretor Executivo
Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim

http://www.eplconcursos.com.br/